CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 441/2021

Reforma  na  Pista  de  Caminhada,  na
Baldrame e na Tela, que circunda o Parque
Genovefa Pizzatto, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma
na pista de caminhada, na baldrame e na tela que circunda o Parque Genovefa
Pizzatto, no Jardim Panorama.

O referido local é muito utilizado pelos moradores daquela localidade,
que realizam suas caminhadas, corridas e também pedaladas diárias. Porém, alguns
pontos da pista utilizada, apresentam sérios danos causados pela erosão da terra e
afundamento do piso da pista, trazendo assim, riscos aos usuários.

Da mesma forma a baldrame que suporta a tela que cerca o parque,

também sofreu com a erosão ficando com sua base comprometida, sem contar que
a tela carece de reparos em alguns pontos.

Por se tratar de um equipamento público que visa dar qualidade de vida

aos munícipes, pedimos atenção especial dessa administração, quanto a efetivação
da ação proposta.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

DUDU BARBOSA        VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br